
Via Trinacria, 34/36 
90144 - Palermo Tel. +39 091 7074689 

 
e-mail:famiglia.programmazionepor@regione.sicilia.it- 

 
Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali 

  
D.D.G.  n.______del ____________/S1 

   
IL DIRIGENTE GENERALE    

 
“PR FESR Sicilia 2021/2027-Azione 4.3.1 – Avviso per la manifestazione di interesse alla presentazione di 
progetti relativi a“Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di edifici pubblici, com-

presa la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori, 
anche al fine di promuovere la parità di genere e colmare i divari territoriali e dei contesti marginali”  

Approvazione graduatoria provvisoria delle operazioni ammissibili e finanziabili (Allegato A) e 
dell’elenco delle operazioni non ammissibili al finanziamento (Allegato B) 

Modifica al D.D.G. n. 833 del 07/04/2025 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le seguenti norme di attuazione e organizzazione: 
 L. r. n. 28 del 29/12/1962, e ss.mm.ii. “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centra-

le della Regione Siciliana”; 
 L. r. n. 2 del 10/04/1978, “Nuove norme per l'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione 

della Regione”; 
 L. r. n.10  del 15/05/2000 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle di-

pendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. Istituzione 
dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Nor-
me in materia di pensionamento”; 

 L. r. n. 19 del 16/12/2008 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamen-
to del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

 D.P.R.S. n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla GURS n.33 del 17 luglio 2019, recante: 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2018, n.19. Rimodu-
lazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art.13, comma 3 della L. 
R. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D. P. Reg. 18 gennaio 2016 n.,6, e successive modifiche ed 
integrazioni” e in attuazione dello stesso, il nuovo funzionigramma del Dipartimento della Fami-
glia e delle Politiche Sociali, con cui viene istituito il Servizio 1”Programmazione attuativa del 
POR FSE e del POR FESR”;  

 D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;  

 D. P. Reg. n. 726 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Letizia Di     
Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politi-
che Sociali, per la durata di anni 2; 

VISTE le seguenti norme in materia di procedimenti amministrativi, diritto di accesso ai documenti ammini-
strativi, di documentazione amministrativa e di semplificazione e trasparenza amministrativa: 

 Legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii., “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

michela.bellomo
Font monospazio
1088

michela.bellomo
Font monospazio
29/04/2025



 Legge Regione Siciliana 21 maggio 2019 n. 7 – Disposizioni per i procedimenti amministrativi e 
la funzionalità dell'azione amministrativa;  

 Legge Regione Siciliana 5 aprile 2011 n. 5 – Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 
l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e l’agevolazione delle iniziative 
economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo 
mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale;  

 D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, e ss.mm.ii, recante il testo Unico delle disposizioni 
legislative regolamentari in materia di documentazione amministrativa e ss.mm.ii.;  

 Protocollo d'Intesa tra la Regione siciliana e il Comando regionale della Guardia di Finanza 
sottoscritto in data 11 novembre 2011 ai fini del coordinamento dei controlli e dello scambio di 
informazioni in materia di finanziamenti dei Fondi strutturali comunitari; 

VISTA  la Legge regionale del 09/01/2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”                 
pubblicata sulla G.U.R.S.n. 3 del 15/01/2025;  

VISTA     la Legge regionale del 09/01/2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio2025-2027” pubblicata sulla G.U.R.S.n. 3 del 15/01/2025; 

VISTO il D.D.G. n.2107 del 31/07/2024con cui si approva l’Avviso per la manifestazione di interesse a 
presentare progetti a valere sull’Azione 4.3.1 per Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e 
ristrutturazione (comprese forniture e arredi) di edifici pubblici da adibire all’erogazione di servizi 
non residenziali destinati ai minori (centri sociali aggregativi diurni rivolti alla popolazione di fascia 
di età 4-18 anni per attività socio – educativa e ludica), pubblicato sulla GURS n.36 del 09/08/2024; 

VISTO il D.D.G. n. 2722 dell’11/10/2024, pubblicato sulla GURS n. 46 del 18.10.24 con il quale è stato 
prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle istanze fissato dal citato D.D.G. n. 
2107/2024; 

VISTO   il D.D.G. n.2804 del 17/10/2024 con cui si è provveduto alla rettifica della tabella dei criteri di 
valutazione; 

VISTI  il D.D.G. n.3787 del 17/12/2024 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione delle 
operazioni progettuali ritenute ammissibili; 

VISTO il D.D.G. n. 632 del 13/03/2025 “PR FESR Sicilia 2021/2027 – Avviso Azione 4.3.1”,con cui è stato 
approvato l’elenco A delle “Domande ammesse” e l’Elenco B delle “Domande non ricevibili e/o non 
ammissibili” alla successiva fase di valutazione tecnico-finanziaria come modificato dal D.D.G. n. 786 
del 01/04/2025; 

VISTO    il D.D.G. n. 833 del 07/04/2025 “PR FESR Sicilia 2021/2027 – Avviso Azione 4.3.1” di approva zio       
                ne graduatoria provvisoria delle operazioni ammissibili e finanziabili e dell’elenco delle operazioni  
                non ammissibili al finanziamento; 

VISTA  la nota prot. n. 18600 del 28/04/2025 con cui, nelle more dell’adozione del decreto di modifica dei 
citati D.D.G. nn. 632 e 786, sono stati trasmessi alla Commissione di valutazione, di cui al citato 
D.D.G. n. 3787/2024, i progetti dei Comuni di Buseto Palizzolo e Delia; 

VISTO   il D.D.G. n. 1075 del 29/04/2025 di modifica dell’elenco A delle “Domande ammesse” approvato  
con D.D.G. n. 632/2025 come modificato con D.D.G. n. 786/25,  per l’inserimento delle istanze dei           
Comuni di Buseto Palizzolo e Delia; 

VISTA  la nota prot. n. 18770 del 29/04/2025 con cui la Commissione di valutazione, a conclusione dei lavori, 
ha trasmesso il verbale n. 12  della seduta del 29/04/25 con allegate le  n. 2 schede di valutazione, la 
graduatoria delle operazioni ammesse, con specificazione di quelle finanziate e di quelle non finanzia-
te per carenza di fondi,  l’elenco delle operazioni non ammesse al finanziamento con l’indicazione del-
le relative motivazioni e le dichiarazioni di inconferibilità e di incompatibilità dei componenti della 
stessa; 



Via Trinacria, 34/36 
90144 - Palermo Tel. +39 091 7074689 

 
e-mail:famiglia.programmazionepor@regione.sicilia.it- 

 
Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

PRESO ATTO che dalla citata graduatoria delle operazioni risultano n. 18  operazioni ammesse e finanziabili 
per un complessivo contributo ammissibile pari ad  € 12.836.313,69 e n. 27  operazioni ammesse e 
non  finanziabili per carenza di fondi; 

VISTO l’art. 4, paragrafo 4.5, comma 7 dell’Avviso che definisce le modalità di adozione della graduatoria 
provvisoria delle operazioni ammesse (sia finanziabili che non finanziabili per carenza di fondi), non-
ché dell’elenco provvisorio delle operazioni non ammesse con indicazione delle relative motivazioni; 

RITENUTO di assumere gli esiti della Commissione di valutazione sui progetti presentati a valere sull’Avviso 
4.3.1“Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di edifici pubblici, compresa 
la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i mi-
nori, anche al fine di promuovere la parità di genere e colmare i divari territoriali e dei contesti mar-
ginali.”, secondo la graduatoria e l’elenco provvisorio di seguito indicati: 
a) graduatoria delle operazioni ammissibili con la specificazione di quelle  finanziate e di quelle non 

finanziate per carenza di fondi; 
b) elenco delle operazioni non ammissibili per punteggio inferiore a 60; 

RITENUTO, altresì, di procedere alla modifica dell’Allegato A “Approvazione graduatoria provvisoria delle 
operazioni ammissibili e finanziabili” e l’Allegato B “Elenco delle operazioni non ammissibili al 
finanziamento” con indicazione delle relative motivazioni, come stabilito dall’art.4, paragrafo 4.5, 
comma 7 dell’Avviso Azione 4.3.1, approvato con il citato D.D.G. n. 833/2025; 

 
DECRETA 

 
Per quanto in premessa che è parte integrante del presente provvedimento  

 
Art. 1 

E’ approvata la graduatoria provvisoria delle operazioni ammissibili e finanziabili (All. A) e  l’elenco delle 
operazioni non ammissibili al finanziamento (All. B) con indicazione delle cause di esclusione a valere 
dell’Avviso 4.3.1- Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione (comprese forniture e 
arredi) di edifici pubblici da adibire all’erogazione di servizi non residenziali destinati ai minori (centri sociali 
aggregativi diurni rivolti alla popolazione di fascia di età 4-18 anni per attività socio – educativa e ludica), 
allegati e parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 

La graduatoria provvisoria delle operazioni ammissibili e finanziabili (All. A) e  l’elenco delle operazioni non 
ammissibili al finanziamento (All. B) di cui all’art. 1 sostituiscono integralmente quelli approvati con il D.D.G. 
n. 833 del 07/04/2025. 

Art. 3 

Ai fini dell’esatta quantificazione del contributo ammesso a finanziamento, nelle more della definizione della 
graduatoria definitiva, saranno effettuate le verifiche dei quadri economici progettuali in merito al rispetto dei 
massimali previsti per le voci di spesa ammissibili di cui all’art. 3, paragrafo 3.3, commi 3-4-5 e 7 dell' Avviso. 
Eventuali maggiori oneri saranno posti a carico del Comune e decurtati dall’importo del finanziamento. 
 

 
 



   Art. 4 

I Comuni, i cui progetti sono inseriti negli Allegati A) e B) di cui all’art. 1, possono presentare eventuali 
osservazioni, che dovranno pervenire esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo 
dipartimento.famiglia@certmail.regione.sicilia.it , specificando nell’oggetto la dizione “PR FESR Sicilia 
2021/2027- Azione 4.3.1: Comune di……_:osservazioni alla graduatoria provvisoria”, perentoriamente 
entro il termine di giorni 10 (dieci) dalla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche sociali. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali 
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessoratofamiglia-politiche-
socialilavoro/dipartimento-famiglia-politiche-sociali e su Euroinfosicilia www.euroinfosicilia.it, in assolvimento 
degli obblighi di cui all'articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6, della 
L.R. n. 9 del 07/05/2015. 
 
 
                                 Il Dirigente Generale           
        Maria Letizia Di Liberti 
 
 



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. CONTATORE ESITO

1 EN AGIRA
Progetto di ristrutturazione edilizia con parziale demolizione e ricostruzione dell' ala ovest dell' ex 

convento di Santa Maria degli Angeli oggi Istituto di Beneficenza e Scolastico "Sac. Mariano 
Scriffignano Siscaro” nel Comune di Agira - La Casa dei Carusi di Argirò 

      750.000,00             750.000,00                    -     92       750.000,00   Finanziata

2 CT
CAMPOROTONDO 

ETNEO
Adeguamento e rifunzionalizzazione del plesso scolastico sito in Piazza Marconi adibire a servizi 

socio-educativo e sociali per i minori
      646.745,47             582.070,92        64.674,55   82    1.332.070,92   Finanziata

Progetto per la realizzazione di una Piazza in c/da Chiesa Nuova del Comune di Valderice(Tp). 

AVVISO 4.3.1 PR FESR Sicilia 2021/2027 – D.D.G. n.2107 del 31/07/24 -  D.D.G. n.2804 del 17/10/24  e D.D.G. n. 2722 del 11/10/2024  

Allegato al D.D.G. n._________del ________________

Allegato A) Graduatoria provvisoria delle operazioni ammissibili e finanziabili

3 TP VALDERICE
Progetto per la realizzazione di una Piazza in c/da Chiesa Nuova del Comune di Valderice(Tp). 

ristrutturazione dell'ex scuola elementare e riconversione in centro culturale ricreativo
      646.356,26             646.356,26                    -     81    1.978.427,18   Finanziata

4 TP
CAMPOBELLO DI 

MAZARA

Progetto di risanamento conservativo del Palazzo Accardi, sito nella via Garibaldi, da adibire a 
servizi socio-educativi e sociali per i minori, anche al fine di promuovere la parità di genere e 

colmare i divari territoriali e dei contesti marginali - Avviso Azione 4.3.1 approvato con d.d.g. n. 
2107 del 31/07/2024

      617.634,25             617.634,25                    -     77    2.596.061,43   Finanziata

5 RG RAGUSA
Adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di un edificio di proprieta' comunale sito in 

c.da San Giacomo da adibire a servizi socio-educativi e sociali per minori
      748.749,49             748.749,49                    -     77    3.344.810,92   Finanziata

6 ME
SANTA LUCIA DEL 

MELA

Adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del Corpo “B” dell’edificio comunale di 
Via Cimitero, da adibire a Centro Sociale Aggregativo diurno per minori per attività socio 

educativa e ludica.
      750.000,00             750.000,00                    -     77    4.094.810,92   Finanziata

7 PA
CASTRONOVO DI 

SICILIA

Progetto per i lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e
ristrutturazione di un edificio da adibire a servizi socio educativi, sociali e per la parità di genere 

a Castronovo di Sicilia
      727.000,00             727.000,00                    -     77    4.821.810,92   Finanziata

8 AG
SANTA 

MARGHERITA DI 
BELICE

Spazio Giovani: “Connessioni che Crescono" Lavori di Rifunzionalizzazione e Ristrutturazione 
dell'edificio comunale sito in via Pier Luigi Giovanni da Palestrina finalizzati alla creazione di 

spazi aggregativi inclusivi per bambini e ragazzi dai 4 ai 18 anni.
      750.000,00             750.000,00                    -     77    5.571.810,92   Finanziata

9 AG CAMASTRA

Intervento di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell’edificio pubblico (ex asilo 
nido) da adibire a servizi non residenziali destinati ai minori “centro sociale aggregativo diurno 
rivolti alla popolazione di fascia di età 4 – 18” per lo svolgimento di attività socio educative e 

ludiche

      749.996,82             749.996,82                    -     77    6.321.807,74   Finanziata

10 ME
MAZZARRA' 

SANT'ANDREA
Progetto di ristrutturazione tramite demolizione e ricostruzione di un fabbricato comunale da 

adibire a centro di aggregazione giovanile
      890.000,00             750.000,00      140.000,00   71    7.071.807,74   Finanziata

Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del centro sociale di Finale di 
11 PA POLLINA

Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del centro sociale di Finale di 
Pollina, compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-

educativi e sociali per i minori.
      750.000,00             750.000,00                    -     71    7.821.807,74   Finanziata

michela.bellomo
Font monospazio
1088

michela.bellomo
Font monospazio
29/04/2025



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. CONTATORE ESITO

12 AG CAMMARATA Centro Multifunzionale “Salaci Wellbeing Park”       750.000,00             750.000,00                    -     71    8.571.807,74   Finanziata

13 SR LENTINI
Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di edifici pubblici da adibire 

all'erogazione di servizi non residenziali destinati ai minori Comune di Lentini in forma associata 
con altro comune "Centro Multifunzionale Kairòs"

      750.000,00             750.000,00                    -     71    9.321.807,74   Finanziata

14 SR
CANICATTINI 

BAGNI

Interventi per la riqualificazione e differenziazione dell’offerta sportiva e  ambientale nelle aree 
urbane degradate e di periferia dell’abitato di  Canicattini Bagni con specifico recupero delle 

infrastrutture della zona  ovest per fini culturali e sociali – centro multiservizi per minori e 
famiglie nell’ex Lazzaretto Comunale.

      690.000,00             690.000,00                    -     70  10.011.807,74   Finanziata

15 AG
SANTO STEFANO 

QUISQUINA

Lavori di ristrutturazione edilizia dell’immobile di via Susinno da destinare a infrastrutture 
sociali, fusione e adeguamento funzionale e degli impianti degli immobili pubblici confinanti gia’ 
destinati ad altre infrastrutture sociali” - Kairos- nuovo centro urbano multifunzionale per minori

      750.000,00             750.000,00                    -     69  10.761.807,74   Finanziata

16 AG NARO "Orizzonti Condivisi: Centro Socio-Educativo per Minori, Famiglie e Comunità Fragili"       750.000,00             750.000,00                    -     69  11.511.807,74   Finanziata

17 ME CAPRI LEONE
Lavori di ristrutturazione, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza, 

abbattimento barriere architettoniche dell'edificio comunale sito nella contrada Valle Santa, nella 
frazione Rocca”

      633.113,54             633.113,54                    -     69  12.144.921,28   Finanziata

18 ME MILAZZO

Intervento per l'Adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'ex convento Cappuccini 
nel Comune di Milazzo compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi da adibire a 

servizi socio-educativi e sociali per i minori finalizzato alla realizzazione del centro di 
aggregazione giovanile denominato"Cappuccini Youth Sport Hub"

      715.000,00             715.000,00                    -     68  12.859.921,28   Finanziata

19 ME
SCALETTA 
ZANCLEA

Progetto di riconversione ex scuola elementare di Scaletta Superiore (Piazza Croce) in centro di 
aggregazione per minori – I° STRALCIO

      750.000,00             750.000,00                    -     67  13.609.921,28   
Non finanziata per 

carenza fondi

20 ME CAPIZZI
Progetto di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del Centro Sociale, sito in Via 

Sandro Pertini n.3, da adibire a centro di aggregazione per minori, centro ludico e educativo 
diurno

      749.726,91             749.726,91                    -     67  14.359.648,19   
Non finanziata per 

carenza fondi

21 ME SAPONARA
Ristrutturazione mediante intervento di demolizione e ricostruzione di edifici comunali ex 

Fondazione Gangemi Ruggeri per la realizzazione di un centro di aggregazione e socializzazione 
giovanile.

      750.000,00             750.000,00                    -     67  15.109.648,19   
Non finanziata per 

carenza fondi

22 TP BUSETO PALIZZOLO
Ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione della scuola per l’infanzia Via Palermo n. 

34 – 1°Stralcio Funzionale.-
      733.659,87             733.659,87   67  15.843.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi

23 CL VILLALBA
Lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'edificio comunale da adibire a 

centro sociale aggregativo diurno per minori
      715.000,00             715.000,00                    -     67  16.558.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi

24 CT SANTA VENERINA
Rifunzionalizzazione e ristrutturazione mediante demolizione e ricostruzione di un ex edificio 
scolastico sito in via liberta’ per la realizzazione di un centro di aggregazione e socializzazione 

giovanile
      750.000,00             750.000,00                    -     67  17.308.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi

25 PA LERCARA FRIDDI
Lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell’edificio pubblico sito in via 

Ginocchiaro Aprile 59 angolo piazza Duomo in Lercara Friddi 
      750.000,00             750.000,00                    -     67  18.058.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi

26 AG
CAMPOBELLO DI 

LICATA

Rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà comunale “Scuola Materna Via Edison” da 
destinare alla realizzazione di un centro polifunzionale aggregativo diurno per attivita’ 

socio‐educative e ludiche rivolto a giovani di eta’ tra i 4 ed i 18 anni.
      750.000,00             750.000,00                    -     67  18.808.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. CONTATORE ESITO

27 PA CINISI

Lavori di adeguamento e rifunzionalizzazione dell'immobile confiscato alla criminalità 
organizzata ed assegnato al comune di Cinisi (Pa), sito in Via Dei Gigli e identificato al n.c.e.u. 

nel foglio 8, particella 424, per la realizzazione di spazi multi aggregativi necessari per 
l'erogazione di servizi socio-educativi, sociali e ludici volti a colmare il divario territoriale e dei 

contesti marginali

      690.000,00             690.000,00                    -     67  19.498.308,06   
Non finanziata per 

carenza fondi

28 ME TUSA
Realizzazione di locali multifunzionali aggregativi diurni per attività socio – educativa e ludica 

presso il plesso della Scuola Primaria di Castel di Tusa
      750.000,00             750.000,00                    -     67  20.248.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi

29 ME CASTROREALE

Progetto per l'adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'edificio scolastico sito in 
Via Alcide De Gasperi nella frazione di Protonotaro nel Comune di Castroreale (ME), compresa 
la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i 

minori

      310.000,00             310.000,00                    -     65  20.558.308,06   
Non finanziata per 

carenza fondi

30 ME
 SANT'ANGELO DI 

BROLO

Lavori di ristrutturazione ed adeguamento di un fabbricato da adibire a centro sociale di 
integrazione multietnica e di incontro tra culture diverse - località S. Orsola” CUP 

E84D24005040008
      300.000,00             300.000,00                    -     65  20.858.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi

31 CT ACI SANT'ANTONIO

Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di un edificio comunale sito in 
Aci Sant’Antonio, via Santa Maria la Stella n. 36-38, compresa la fornitura delle relative 

attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per minori, che al fine di 
promuovere la parità di genere e colmare i divari territoriali.

      620.000,00             620.000,00                    -     64  21.478.308,06   
Non finanziata per 

carenza fondi

32 EN LEONFORTE
Interventi di,adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione (comprese forniture e arredi) 

dei servizi non,residenziali destinati ai minori (centri sociali aggregativi diurni rivolti alla 
popolazione di fascia di,età 4-18 anni per attività socio – educativa e ludica)

      750.000,00             675.000,00        75.000,00   64  22.153.308,06   
Non finanziata per 

carenza fondi
popolazione di fascia di,età 4-18 anni per attività socio – educativa e ludica)

carenza fondi

33 EN TROINA
 Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'ex edifico scolastico 

"Angeli" 
      805.558,66             750.000,00        55.558,66   64  22.903.308,06   

Non finanziata per 
carenza fondi

34 AG
CATTOLICA 

ERACLEA

Progetto per i lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'ex scuola 
elementare da adibire a servizi socio-educativi, sociali e per la parita' di genere a Cattolica 

Eraclea
      640.600,73             640.600,73                    -     63  23.543.908,79   

Non finanziata per 
carenza fondi

35 ME
SAN FILIPPO DEL 

MELA
Lavori di completamento dell'edificio ex scuola elementare centro sito in Piazza Fulci- 1° stralcio 
funzionale- interventi di rigenerazione urbana del borgo e del centro– CUP: D67B24000130007

      806.456,20             725.810,58        80.645,62   63  24.269.719,37   
Non finanziata per 

carenza fondi

36 SR ROSOLINI
Adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'ex edificio scolastico di contrada 

Granati - Via Salvatore Quasimodo, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori, per 
colmare i divari territoriali e dei contesti marginali

      458.400,00             458.400,00                    -     63  24.728.119,37   
Non finanziata per 

carenza fondi

37 CT TRECASTAGNI
Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del centro polifunzionale 

"Piano Pucita".
      750.000,00             750.000,00                    -     63  25.478.119,37   

Non finanziata per 
carenza fondi

38 ME  SAN PIERO PATTI “Scoprire, Imparare, Crescere: Il viaggio educativo Sampietrino”.       750.000,00             750.000,00                    -     63  26.228.119,37   
Non finanziata per 

carenza fondi

39 CT LICODIA EUBEA

Progetto esecutivo di ristrutturazione, adeguamento e rifunzionalizzazione dei locali posti al 
piano terra dell’edificio ex scuola “Carmine” sito a Licodia Eubea (Ct) in Piazza Papa Giovanni 
XXXIII - da adibire a centro sociale aggregativo per servizi diurni socioeducativi, sociali e ludici 

ai minori nceu foglio 25 part.lla 943 p.t.

      750.000,00             750.000,00                    -     62  26.978.119,37   
Non finanziata per 

carenza fondi

40 ME GIOIOSA MAREA

Un Viaggio di Apprendimento e Inclusione: Gioiosa Marea in Azione” Progetto di Adeguamento, 
rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell’ex edificio scolastico elementare nella F/ne San 

Leonardo del Comune di Gioiosa Marea (ME), da destinare a servizi socio educativi e sociali per 
minori anche con disabilità, al fine di promuovere la parità di genere e animare ambiti territoriali 

      515.000,00             515.000,00                    -     62  27.493.119,37   
Non finanziata per 

carenza fondi
minori anche con disabilità, al fine di promuovere la parità di genere e animare ambiti territoriali 

marginali con azioni di riscoperta dell’identità locale -

carenza fondi



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. CONTATORE ESITO

41 AG BURGIO
Lavori di manutenzione straordinaria dell’ex plesso della scuola dell’infanzia per la realizzazione 

di un centro sociale comunale, sito nel comune di Burgio nella Via Leone 
      749.560,77             749.560,77                    -     62  28.242.680,14   

Non finanziata per 
carenza fondi

42 AG MONTEVAGO
Montevago ReCall. Rifunzionalizzazione della Scuola G. B. Marino in centro diurno 

polifunzionale.
      749.991,30             749.991,30                    -     61  28.992.671,44   

Non finanziata per 
carenza fondi

43 CL RIESI
Lavori di Adeguamento funzionale, efficientamento energetico e manutenzione straordinaria 

della scuola dell’infanzia ”Biagio Pistone” ex Corsa
      750.000,00             750.000,00                    -     61  29.742.671,44   

Non finanziata per 
carenza fondi

44 ME LIMINA
Recupero funzionale e riuso immobili comunali per attività di animazione sociale, biblioteca e di 

partecipazione collettiva
      750.000,00             750.000,00                    -     61  30.492.671,44   

Non finanziata per 
carenza fondi

45 ME TORRENOVA
Progetto esecutivo per lavori di riqualificazione dei locali di Piazza Autonomia per la 

realizzazione di un centro polifunzionale aggregativo diurno e locali annessi per attività mirate a 
favorire inclusione nei bambini e ragazzi di fascia di età 4-18 anni.

      741.122,90             741.122,90                    -     60  31.233.794,34   
Non finanziata per 

carenza fondi



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. ESITO

AVVISO 4.3.1 PR FESR Sicilia 2021/2027 – D.D.G. n. 2107 del 31/07/24 -  D.D.G. n. 2722 del 11/10/2024 e D.D.G. n. 2804 del 17/10/24     

Allegato al D.D.G. n._________del ________________

Allegato B) Elenco delle operazioni non ammissibili al finanziamento

RICHIESTO ENTO

1 ME
SANTA DOMENICA 

VITTORIA

Interventi di ristrutturazione, ammodernamento e riqualificazione energetica dell'immobile 
comunale "Ex museo" censito in catasto al fg. 16 part. 230 da adibire a servizi socio-

educativi e sociali per i minori 
     740.000,00 €       740.000,00 € 59

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

2 CL DELIA
Lavori di adeguamento,  rifunzionalizzazione  e  ristrutturazione dei  locali  comunali  
dell’ex macello comunale sito in Via Armando Diaz da adibire a un centro sociale per 

minori,  compreso di arredi e attrezzature. 
     750.000,00 €       750.000,00 € 58

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

3 EN AIDONE

Lavori  di manutenzione straordinaria adeguamento e miglioramento dell'impiantistica 
incluso l'efficientamento energetico nonche' adeguamento normativo della struttura ubicata 

nel corso aldo moro da destinare a centro di aggregazione ludica-musicale-La Casa della 
Musica

     750.000,00 €       750.000,00 € 58
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

4 AG MONTALLEGRO
Lavori di manutenzione straordinaria dellex plesso della scuola elementare per la 

realizzazione di un centro sociale comunale, sito nel Comune di Montallegro nel viale della 
Vittoria

     749.560,77 €       749.560,77 € 58
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

5 ME RACCUJA

Adeguamento, ripristino e rifunzionalizzazione dell’edificio comunale “Auditorium-sala 
polifunzionale” come luogo socio educativo a servizio della comunitàe destinato all’infanzia 

e all’inclusione culturale e sociale dei ragazzi in età preadolescenziale e adolescenziale. 
CUP: F72B24000510002  PR Sicilia FESR 2021/2027 – Azione 4.3.1

     504.270,00 €       504.270,00 € 58
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

6 SR AUGUSTA

Progetto di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione della ex chiesa di San 
Giuseppe Innografo in Via Palazzetti, angolo Via Barone Zuppello, sito nella zona Monte 

del Comune di Augusta, finalizzato all’obiettivo di inclusione socio-educativo e sociale per i 
minori. "PR Sicilia FERS 2021/2027 AVVISO 4.3.1”

     691.751,58 €       691.751,58 € 57
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

7 AG GROTTE
Lavori di ristrutturazione immobile comunale da adibire a centro sociale aggregativo sito in 

Via Pirandello n° 7
     749.892,84 €       749.892,84 € 57

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

michela.bellomo
Font monospazio
1088

michela.bellomo
Font monospazio
29/04/2025



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. ESITO

8 PA VALLEDOLMO
Lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dei locali comunali del centro 
giovani sito in Via Sicilia, compreso le attrezzature necessarie e arredi per adibire la struttura 

a centro sociale per minori.
     750.000,00 €       750.000,00 € 57

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

9 CT
SAN GIOVANNI LA 

PUNTA

Ristrutturazione, adeguamento e rifunzionalizzazione mediante anche miglioramento 
sismico locale, del Centro Socio Educativo Didattico di Via Balatelle annesso all’Istituto 

Scolastico Carlo Alberto Dalla Chiesa di Via Balatelle.
     750.000,00 €       681.818,00 € 57

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

10 CT
SAN GREGORIO DI 

CATANIA

Riqualificazione e rifunzionalizzazione del centro incontro minori, sito in Via Bellini, San 
Gregorio di Catania” per manifestazione di interesse a valere sull’azione 4.3.1 PR Sicilia 

2021 - 2027
     750.000,00 €       681.818,18 € 57

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

11 TP GIBELLINA
Interventi di ristrutturazione dei locali annessi ex chiesa di Gesù e Maria per la conversione 

in centro per minori., viale Finocchiaro Aprile, Gibellina(Tp)
     750.000,00 €       750.000,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

12 ME LIPARI
Progetto per la ristrutturazione, rifunzionalizzazione ed adeguamento per la realizzazione di 

un centro sociale aggregativo diurno, anche per disabili gravi.
     750.000,00 €       750.000,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

13 ME MANDANICI
Progetto per l'adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di un ex centro diurno 

del Comune di Mandanici (Me), compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da 
adibire a servizi socioeducativi e sociali per i minori.

     695.900,00 €       695.900,00 € 56
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

14 CL MARIANOPOLI
Lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'edificio comunale 

"Pascoli" da adibire a centro sociale aggregativo diurno per minori
     710.000,00 €       710.000,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

14 CL MARIANOPOLI
"Pascoli" da adibire a centro sociale aggregativo diurno per minori

     710.000,00 €       710.000,00 € 56
punteggio inferiore a 60

15 PA
PIANA DEGLI 

ALBANESI

Eealizzazione dell’auditorium “Arkën – spazio alla crescita” e di laboratori per attivita’ 
socio - educative e ludiche a supporto di un’uguaglianza di genere ed un benessere equo e 

sostenibile
     700.000,00 €       700.000,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

16 RG
SANTA CROCE 

CAMERINA

Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione edilizia di un immobile da 
adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori, da realizzare in località Punta 

Braccetto nel Comune di Santa Croce Camerina, nell'ambito dell'azione 4.3.1. del PR Sicilia 
FESR 2021-2027.

     672.000,00 €       672.000,00 € 56
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

17 ME
SAN MARCO 
D'ALUNZIO

Progetto per l’adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell’ex casa del 
giornalista nel comune di San Marco d’Alunzio(Me) compreso la fornitura delle relative 

attrezzature e arredi da adibire a servizi socio educativi e sociali per minori
     440.000,00 €       440.000,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

18 CT
SANTA MARIA DI 

LICODIA
PR FESR Sicilia 2021/2027 – Azione 4.3.1. – Lavori di restauro e manutenzione 

straordinaria del Palazzo Ardizzone.
     727.500,00 €       727.500,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

19 ME SAVOCA
Progetto per l'adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione della scuola primaria 

"Santi Muscolino" del comune di Savoca (ME), compresa la fornitura delle relative 
attrezzature e arredi, da adibire a servizi socioeducativi e sociali per i minori.

     750.000,00 €       750.000,00 € 56
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

20 CL SERRADIFALCO
Lavori di rifunzionalizzazione dell’edificio comunale di via Mirisola da adibire a centro 

educativo e sociale per minori.
     734.426,30 €       734.426,30 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

21 CT TREMESTIERI ETNEO
Interventi di ristrutturazioneedilizia, ammodernamento e riqualificazione dei locali siti nel 

Comune di Tremestieri Etneo, Villa Immacolata.
     750.000,00 €       750.000,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

22 ME VALDINA
Progetto per l'adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di ex ufficio di 

collocamento del comune di Valdina (ME), compresa la fornitura delle relative attrezzature e 
arredi, da adibire a servizi socioeducativi e sociali per i minori.

     276.000,00 €       276.000,00 € 56
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60
arredi, da adibire a servizi socioeducativi e sociali per i minori.



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. ESITO

23 ME VENETICO
Progetto per l'adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'ex asilo nido nel 
Comune di Venetico (ME), compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da 

adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori.
     610.000,00 €       610.000,00 € 56

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

24 CT CATANIA
Riqualificazione di porzione dell’immobile comunale sito in viale Grimaldi 13/15 Catania, 

per il rafforzamento delle attività educative promosse dall’Oratorio Giovanni Paolo II a 
Librino.

     750.000,00 €       750.000,00 € 53
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

25 AG SCIACCA
Interventi di adeguamento , rifunzionalizzazione e ristrutturazione di una porzione di 

immobile nel comune di Sciacca da destinare a centro educativo e aggregativo diurno per 
persone affette da disabilità e con bisogni speciali (4/18 anni)”

     749.641,49 €       749.641,49 € 53
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

26 SR BUCCHERI
Ristrutturazione e ristrutturazione dei locali dell'ex refettorio sito in via Marconi - Buccheri 

ivi compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi - locali da adibire a centro di 
aggregazione giovanile per i fini socio - educativi e sociali per i minori

     675.000,00 €       675.000,00 € 52
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

27 CT MAZZARRONE
Interventi di rifunzionalizzazione e ristrutturazione della ex scuola Guttuso in centro diurno 

per minori - Via Padova Mazzarrone (Ct)      750.000,00 €       750.000,00 € 52
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

28 CL MUSSOMELI
Progetto Esecutivo per la creazione di spazi multifunzionali aggregativi diurni ed attività 

socioeducativi presso il Plesso Monti a Mussomeli (CL)
     750.000,00 €       750.000,00 € 52

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

Progetto per l’adeguamento, la rifunzionalizzazione e la ristrutturazione di un vecchio 
29 SR PACHINO

Progetto per l’adeguamento, la rifunzionalizzazione e la ristrutturazione di un vecchio 
immobile denominato ex Scuola Sgroi da destinare a servizi socio educativi e sociali per i 

minori (4 a 18 anni)
     750.000,00 €       750.000,00 € 52

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

30 ME ALI' TERME
Adeguamento, rifunzionalizzazione e manutenzione straordinaria del Centro Diurno 

Comunale in via F. Crispi 436
     575.000,00 €       575.000,00 € 51

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

31 TP CUSTONACI
Lavori di adeguamento, riqualificazione e ristrutturazione dell'edificio pubblico (ex sede 

municipio), da adibire a centro servizi socio - educativi e sociali per minori sito nella Piazza 
dell’Autonomia.

     566.470,62 €       566.470,62 € 51
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

32 ME SPADAFORA
Lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell'ex asilo comunale sito 

nella frazione di San Martino,da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori, 
compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi.

     750.000,00 €       750.000,00 € 51
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

33 CT ADRANO

Azione 4.3.1 per la presentazione di progetti relativi a “Interventi di adeguamento, 
rifunzionalizzazione e ristrutturazione di edifici pubblici, compresa la fornitura delle relative 
attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per la prima infanzia e per i 

minori, anche al fine di promuovere la parità di genere e colmare i divari territoriali e dei 
contesti marginali”

     634.022,13 €       634.022,13 € 49
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

34 PA ALIMENA
"Adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di un edificio da adibire a servizi 

socio-educativi, sociali e per la parità di genere” del comune di Alimena
     749.500,00 €       749.500,00 € 49

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

35 PA TERMINI IMERESE
Spazio multifunzionale San Pietro e S. Lucia. “valorizzazione e rifunzionalizzazione 

dell’immobile denominato ex opera pia S. Lucia – San Pietro”.
     415.071,79 €       415.071,79 € 49

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

36 PA POLIZZI GENEROSA
Interventi di adeguamento e rifunzionalizzazione del piano terra del plesso scolastico G.A. 

Borgese di via San Pietro, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori
     551.322,83 €       496.190,54 € 48

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

Non finanziata per 
37 CT RAGALNA Manutenzione straordinaria centro diurno sito in via C. Monteverdi, Ragalna      627.500,00 €       627.500,00 € 48

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. ESITO

38 CT GIARRE
Interventi di ristrutturazione, adeguamento e rifunzionalizzazione del parco giardino Jungo 

per la realizzazione di un centro sociale aggregativo
     750.000,00 €       750.000,00 € 46

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

39 SR FRANCOFONTE
Ristrutturazione immobile confiscato alla mafia (Decreto Tribunale di Siracusa, 

Procedimento n. 59/07 RMP) per il riuso ai fini della realizzazione di un centro di 
aggregazione per minori.

     750.000,00 €       750.000,00 € 46
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

40 CT MISTERBIANCO
Adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del centro Polifunzionale di Lineri, 

compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-educativi 
e sociali per i minori.

     750.000,00 €       750.000,00 € 46
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

41 RG POZZALLO
Lavori di ristrutturazione edilizia del piano primo dell’immobile comunale ubicato in Via 
Rivoluzione Francese al fine della realizzazione di un centro di aggregazione per minori

     750.000,00 €       750.000,00 € 46
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

42 PA PARTINICO

Lavori di riqualificazione e di recupero funzionale di parte dei corpi annessi al mercato 
ortofrutticolo e dello spazio esterno (foglio n. 10 particella 1398 sub 3,4,5), da adibire a 

servizi socioeducativi e sociali per i minori, anche al fine di promuovere la parità di genere e 
colmare i divari territoriali e dei contesti marginali, di cui all'avviso pubblico avente ad 

oggetto "PR FESR Sicilia 2021/2027 - Azione 4.3.1. lotto 1

  1.050.000,00 €       750.000,00 € 45
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

43 SR AVOLA
Progetto esecutivo di ristrutturazione e di fornitura di arredi ed attrezzature per il "CENTRO 

     844.015,81 €       844.015,81 € 42
Non finanziata per 

43 SR AVOLA
Progetto esecutivo di ristrutturazione e di fornitura di arredi ed attrezzature per il "CENTRO 

MINORI" situato presso il secondo piano della scuola primaria "Largo Sicilia”
     844.015,81 €       844.015,81 € 42

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

44 AG RAVANUSA "Lavori di riqualificazione dell'Asilo comunale sito in Contrada Monterosso"      750.000,00 €       750.000,00 € 42
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

45 CT
MIRABELLA 
IMBACCARI

Intervento di adeguamento, ristrutturazione edilizia e rifunzionalizzazione dell’edificio 
pubblico comunale sede della Ludoteca sito in via Carnevale del Comune di Mirabella 

Imbaccari
     674.325,00 €       674.325,00 € 41

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

46 PA SAN CIPIRELLO Riqualificazione immobile comunale da destinare a centro di inclusione e solidarietà      759.924,11 €       759.924,11 € 40
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

47 ME MONTAGNAREALE

Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di edifici pubblici, 
compresa la fornitura delle attrezzature e arredi, da adibire a centri di aggregazione per 

minori e centri educativi diurni rivolti a popolazione di fascia di età 4-18 anni nel comune di 
Montagnareale. 

     400.000,00 €       400.000,00 € 38
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

48 AG SAMBUCA DI SICILIA
Lavori di riqualificazione ed efficientamento energetico dell’ex scuola Materna Montessori 
ubicata nella Via Stazione da adibire a Centro Polifunzionale di servizi socio-educativi e 

sociali per i minori.
     790.000,00 €       750.000,00 € 37

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

49 ME ROMETTA
“Ristrutturazione ex scuola elementare sita nella frazione Santa Domenica Via Francesco 

Petrarca da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori, anche al fine di 
promuovere la parità di genere e colmare i divari territoriali e dei contesti marginali.”

     382.550,00 €       382.550,00 € 35
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

50 SR MELILLI “Horizon Hub: Spazio di Crescita e Innovazione"      870.000,00 €       750.000,00 € 34
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

51 CT RIPOSTO
Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di un edificio pubblico per 

la realizzazione di un centro sociale aggregativo
     750.000,00 €       750.000,00 € 30

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60la realizzazione di un centro sociale aggregativo punteggio inferiore a 60



N.O. PROV. COMUNE TITOLO PROGETTO COSTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

RICHIESTO
COFINANZIAM

ENTO
PUNT. ESITO

52 PA ROCCAMENA
Lavori di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del teatro all’aperto e spazi 
annessi, da adibire a servizi socio - educativi e sociali per minori: laboratori sperimentali 

teatrali, musicali, informatici, conoscitivi
     750.000,00 €       750.000,00 € 30

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

53 AG
JOPPOLO 

GIANCAXIO

Intervento di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di un edificio pubblico da 
adibire a “SPAZIO NEUTRO” per il mantenimento delle relazioni tra bambini e genitori a 

causa di conflitti intrafamiliari”.
     489.133,44 €       489.133,44 € 26

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

54 PA TERRASINI

Adeguamento, riqualificazione e ristrutturazione del bene confiscato alla mafia da adibire a 
servizi socio-educativi e sociali per i minori al fine di promuovere l’inclusione 

socioeconomica delle comunità emarginate, delle famiglie a basso reddito e dei gruppi 
svantaggiati

     750.000,00 €       750.000,00 € 26
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

55 AG MENFI

Rifunzionalizzazione della palestra a servizio del complesso scolastico Santi Bivona con 
interventi di rinnovamento impiantistico, ammodernamento di superfici vetrate e 

manutenzione straordinaria della copertura e dell'intero involucro edilizio*Via Mazzini, 
3*rifunzionalizzazione della palestra a servizio della scuola Santi Bivona

     750.000,00 €       750.000,00 € 22
Non finanziata per 

punteggio inferiore a 60

56 ME FURCI SICULO
Ristrutturazione del centro diurno, polo socio culturale e aggregativo del comune di Furci 

Siculo
     710.000,00 €       710.000,00 € 20

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60

57 TP ERICE
Progetto esecutivo per interventi di adeguamento e rifunzionalizzazione dell'immobile 

comunale denominato "A.Rosmini" in Erice
     700.000,00 €       700.000,00 € 14

Non finanziata per 
punteggio inferiore a 60


		2025-04-29T17:23:05+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




